2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района
Принято Думой Окуловского муниципального

района 22 декабря 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», областными законами Новгородской области от 30.08.2022 № 156-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки», от 01.06.2022 № 119-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки молодых специалистов системы образования Новгородской области, осуществляющих трудовую деятельность на территории Новгородской области», Уставом Окуловского муниципального района, Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 36 (в редакции от 28.07.2016 № 68, от 19.02.2021 № 41) (далее – Положение).

2. Уполномочить Гончарову Альбину Петровну, председателя комитета образования Администрации Окуловского муниципального района, выступить заявителем при государственной регистрации изменений и дополнений в Положение в налоговом органе.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы

муниципального района

22 декабря 2022 года

№ 160
Т.В. Нестерова
	Глава Окуловского
муниципального района

А.Л. Шитов

Утвержден

                                                               решением Думы Окуловского

                                                                     муниципального района

 от 22.12.2022  №  160

Изменения и дополнения

в Положение о комитете образования

Администрации Окуловского муниципального района
   г. Окуловка

2022

Внести следующие изменения и дополнения в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района (далее – Положение):
1. В разделе 1 Положения «Общие положения»:

1.1. Исключить в пункте 1.1 слова «и молодежной политики».

1.2. Исключить в пункте 1.6. слова «и муниципальное автономное учреждение «Дом молодежи» Окуловского муниципального района».

2. В разделе 2 Положения «Цели и задачи комитета образования»:
2.1. Исключить подпункты 2.1.2, 2.2.4, 2.2.6;

2.2. Изложить подпункт 2.2.1 в следующей редакции:

«2.2.1. Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами); предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации);».

2.3. Изложить подпункт 2.2.5 в следующей редакции:

            «2.2.5. Формирование системы поддержки инициативных и талантливых обучающихся, обладающих лидерскими навыками;».
3. В разделе 3 Положения «Полномочия комитета образования»:

3.1. Исключить подпункты 3.1.8, 3.1.9;

3.2. В подпункте 3.2.11 заменить слова «департамента образования и молодежной политики Новгородской области» на слова «министерства образования Новгородской области».

3.3. Дополнить подпунктом 3.2.13 следующего содержания:

«3.2.13. предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района в 2022-2025 годах, установленных областным законом от 01.06.2022 № 119-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки молодых специалистов системы образования Новгородской области, осуществляющих трудовую деятельность на территории Новгородской области.».
4. В разделе 4 Положения «Функции комитета образования»:

4.1. В подпунктах 4.1.1, 4.1.61 заменить слова «департамент образования и молодежной политики Новгородской области» на слова «министерство образования Новгородской области»  в соответствующих числе и падеже.

4.2. В подпункте 4.1.12 исключить слова «и молодежную политику».

4.3. В подпунктах 4.1.35, 4.1.37  заменить слова «детей и молодежи» на слово «обучающихся»   в соответствующих числе и падеже.

4.4. . Исключить пункты 4.1.38,  4.1.39, 4.1.40, 4.1.41, 4.1.42, 4.1.43.

_______________________________________